

TEB'in 14 MAYIS ETKİNLİKLERİ

Ayşen YALMAN, Ecz. Neşe KILINÇ

Bilimsel Eczacılığın kuruluşunun 169.yılı Türk Eczacıları Birliği ve Bölge Eczacı Odaları tarafından çeşitli etkinliklerle kutlandı.

Türk Eczacıları Birliği'ndeki 14 Mayıs etkinlikleri, her yıl olduğu gibi basın toplantısıyla başladı. TEB Başkanı Ecz.Erdoğan Çolak, Eczacılık Günü nedeniyle yaptığı basın açıklamasında, 29.000 eczacı olarak toplum sağlığını iyileştirmek ve topluma daha iyi bir ilaç ve sağlık danışmanlığı hizmeti verebilmek için çaba sarf ettiklerini belirterek, insan ve toplum sağlığını korumak gibi kutsal bir hedefi olan, sağlık sisteminin sekteye uğramaması için çalışan eczacıların, 169 yıldır en yakın sağlık danışmanı olduğunun altını çizdi. Eczacılık Bayramında çözüm bekleyen sorunları dile getiren Erdoğan Çolak basın toplantısında kısaca şunları söyledi;

“Bilimsel eczacılığın 169’uncu yılında bizi mesleğimizi çağdaş ölçülere göre yapmaktan alıkoyan bürokratik engellere ve yasal düzenlemelere ilişkin olarak muhataplarımızdan acil çözüm bekliyoruz. İlaç firmalarının kamuya yaptığı iskontolar eczane üzerinden geçerken yaşadığımız yüzde 2,5-3 civarındaki kayba artık tahammülümüzün kalmadığı bir kez daha haykırıyoruz. Artık geri ödeme gecikmesi yaşamak istemiyoruz. İlaçla reklamın yan yana gelmesine, bazı ilaçların tezgah üstü olarak reçetesiz satılmasına karşı, halk sağlığını korumak için çalışıyoruz. Kaynağından kesilen katılım paylarının düzenli ve zamanında ödenmemesi, yatsa bile hangi aya ve hangi faturaya ait olduğu bilinmediğinden takip edilemez olması sorununu anlayamıyoruz.

Muayene ücretleri üzerimizden tahsil edilerek, sağlık sisteminin tahsilat memuru olmak istemiyoruz.



Dünyada uygulaması olmayan bir şekilde gününbirlik tedavi adı altında bazı reçetelerin özel hastanelerden karşılanmasının önünün açılması, sahte ilaçların takibinde hırsızın hiçbir suçunun olmadığı varsayılarak eczacının cezalandırılmasına yönelik bir sistem kurulması çalışmaları, hekimin yazdığı reçetede sorunların ve eksikliklerin bedelinin hem maddi olarak hem de sözleşme feshi şeklinde eczacıya ödenmesi, eczacının hasta ile karşı karşıya bırakılması, eczacıyı sağlık sisteminin günah keçisi haline getiriyor. Oysa, biz eczacılar ilaç ve sağlık danışmanı olarak sağlık sisteminin ayrılmaz bir parçasıyız ve öyle kalmak istiyoruz. Sorunlarımızın ülkenin sorunlarından ayrı olmadığını, sağlık politikalarında uygulanan çarpık değişimlerin yansımaları olduğunu biliyoruz. Bu nedenle, sadece eczacılık alanında değil, genel olarak sağlık alanındaki sorunların doğal muhatabı ve müdahili olduğumuzun ve bundan sonra da olduğumuzun unutulmamasını istiyoruz.

Sosyal Güvenlik Reformu Sağlık Hakkını Daraltmaktadır!

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası'nın; sosyal adaleti sağlayan, yurttaşların geleceğini ve sağlık gereksinimlerini güvence altına alarak, onlara onurlu yaşam hakkını veren ve gelecek kaygısı duymadan, güvenli bir toplum içinde yaşadıkları duygusunu pekiştirmesi gerekirken; aksine getirilen yeni düzenlemeler ile sosyal devlet ilkesinden uzaklaşmış, sosyal haklar yardıma indirgenmiş, devletin vatandaşını koruması anlayışı yara almıştır. Sağlık alanında hizmet veren bir meslek örgütünün temsilcileri olarak, her zaman sağlık hakkının en temel anayasal hak olduğunu söyledik. Bugün bu söylemimizi bir kez de buradan yineliyoruz. Çağdaş dünyada bireyin ve toplumun sağlık ihtiyaçlarını karşılamak devlet kurumlarının öncelikli görevleri arasında yer alır.

Yatan hastaların reçetelerinin hastane eczanelerinden karşılanması uygulamasına geçilmesine rağmen, eczacı istihdamının artırılmaması ve hastanelerde gerekli fiziki koşulların yaratılmaması sorunları da beraberinde getirmektedir. Dışarı çıkarılan yatan



hasta reçetelerinin hastane alacağından mahsup edilecek olması, hastaneleri, eczanelerinde bulunan sınırlı sayıda ilacı kullanmak zorunda bırakmaktadır. Ayrıca, gerekli altyapı ve personelin olmaması, eczacısız eczane hizmeti veren hastane sayısının çokluğu, hasta başına düşen eczacı sayısının azlığı, bunun sonucunda ortaya çıkabilecek akılcı olmayan ilaç kullanımının tedaviyi zorlaştırıcı ve tedavi maliyetlerini artırıcı etkileri olabileceğinden endişe etmekteyiz.

Birliğimiz, yatan hasta reçetelerinin tamamen hastane eczanelerinden verilmesi uygulamasının yarattığı ve yaratması olası hasta mağduriyetine karşı, bir sağlık meslek örgütü olmanın gereği olarak, tamamen Türk Eczacıları Birliği ve Bölge Eczacı Odalarımızın denetimi ve yürütmesinde bir yatan hasta tevzi sistemi kurmayı önermektedir.

Eczacı İstihdamı Artırılmalıdır!

Ülkemizde ortalama 3500 kişiye bir eczane düşmektedir. Bu rakam, Avrupa ortalamasının çok üzerinde olup, var olan serbest eczane sayısının 2020 yılına kadar yeterli olduğu bilimsel olarak ortaya ko-



nulmuştur. Ancak eczanelerin % 41'i ülke nüfusunun sadece % 23'ünün yaşadığı üç büyük ilimizde toplanmıştır. Eczanelerin % 59'u ise nüfusun % 77'sine hizmet vermektedir. Bu eşitsizlik giderilmeli, eczane açılışına nüfus ve eczaneler arası mesafeye göre kısıtlama getirilmelidir. Ayrıca, eczanelerde ciroya göre eczacı çalıştırma zorunluluğu getirilmeli, her 50 hasta yatağı başına bir hastane eczacısı istihdam edilmeli, reçete kontrollerini de hızlandıracak bir uygulama olarak; kontrol birimlerinde çalışan eczacı sayısı artırılmalı ve eczacıların ilaç sanayinde çalışmalarını özendirecek önlemler alınmalıdır.

Eczacılar sağlık döngüsünün önemli bir öznesi, sağlık sisteminin giriş kapısı ve son noktasıdır. İlaç danışmanı olarak eczacı, sağlık hizmeti için vazgeçilmezdir. İnsanlık, insanların ve toplumun sağlığını iyileştirmek ve korumak gayesinden vazgeçmediği sürece eczacının vazgeçilmezliği gerçeği de değişmeyecektir. Bilinmelidir ki, mesleğine sahip çıkan ve sağlık alanında uzmanlık gerektiren önemli bir hizmeti özverili bir şekilde yerine getiren eczacılar, sadece ilaç satan kişiler değildir! Finansörlük, memurluk, mutemetlik değil, topluma sadece çağdaş bir eczacılık hizmeti sunacağımız güzel günleri hep beraber görme inancıyla, sizlerin aracılığıyla tüm meslektaşlarımızın Bilimsel Eczacılık Günü'nü kutluyoruz.”

ECZACILIK RESEPSİYONU

Basın toplantısının ardından, aynı gün Bilkent Otel'de resepsiyon ve Eczacılık Akademisi Bilim ve Hizmet Ödül Töreni düzenlendi. Eczacılık Akademisi tarafından bu yıl 4 üncüsü yapılan ödül töreninde, Bilim Ödülü'ne, Prof.Dr.Sibel Özkan (A.Ü. Analitik Kimya ABD) ve Prof.Dr.Ekrem Sezik (G.Ü. Farmakognozi ABD), Hizmet Ödülü'ne ise A.Ü.Eczacılık Fakültesi Farmakognozi ABD, emekli öğretim üyesi ve TEB Eski Başkanı Prof.Dr.Mekin Tanker layık görüldüler.



Törene çok sayıda eczacı odası yöneticisinin yanı sıra, Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Uzm. Dr. Orhan Fevzi Gümrükçüoğlu, Sağlık Bakanlığı İlaç Eczacılık Genel Müdürü Dr. Mahmut Tokaç, çok sayıda bürokrat ve eczacı katıldı.

Eczacılık Bayramı Resepsiyonu'nda Sanatçı Özdemir Erdoğan sahne aldı. Kutlamalar, neşeli görüntülerle sona erdi.

